Протокол №7
Очередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства
 саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей»
 (НП СРО «БРОИЗ»)
Дата проведения собрания: «22» мая 2014 года.
Место проведения собрания: 664007, Иркутск, ул. К. Либкнехта, 58 ( Бизнес-отель «Дельта»)
Время проведения регистрации участников собрания: 10.20-11.00.
Время начала проведения собрания: 11.00.
Форма проведения собрания: очная.
Форма голосования: открытая
Число членов Партнерства по состоянию на дату проведения очередного Общего собрания членов составляет 83 (восемьдесят три) юридических лиц.

В очередном Общем собрании приняло участие 55 (пятьдесят пять) члена НП СРО «БРОИЗ» (Приложение №1).

Кворум имеется, составляет 66,3 % от общего числа Членов НП СРО «БРОИЗ». Общее собрание членов НП СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Повестка дня:
1. Утверждение состава счетной комиссии;

2. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания;

3. Утверждение повестки дня Общего собрания

4. Рассмотрение и утверждение отчета Правления о деятельности в 2013 г.;

5. Рассмотрение и утверждение отчета Генерального директора о деятельности в 2013 г.;

6. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2013г.;

7. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2013 г.;

8. Рассмотрение и утверждение сметы расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2014-2015г.;

9. Установление размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2014-2015 год;

10. Рассмотрение и принятие решения о размещении средств компенсационного фонда;

11. Иные вопросы.

Итоги голосования по вопросам повестки дня
очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ»
1. Утверждение состава счетной комиссии
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Мазурова Сергея Федоровича о следующих кандидатурах: Качура Ксения Валерьевна, Загер Вера Александровна, Прокопьева Евгения Михайловна.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить счетную комиссию в следующем составе: Качура Ксения Валерьевна, Загер Вера Александровна, Прокопьева Евгения Михайловна
2. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО «БРОИЗ» Мазурова Сергея Федоровича о предложенных кандидатурах.

В качестве председателя Общего собрания предложили избрать Мазурова Сергея Федоровича, в качестве секретаря Общего собрания избрать Рязанова Анатолия Николаевича
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить  председателем Общего собрания Мазурова Сергея Федоровича, в качестве секретаря Общего собрания утвердить Рязанова Анатолия Николаевича
3. Утверждение повестки дня Общего собрания
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Мазурова Сергея Федоровича об утверждении вопросов повестки дня Общего собрания.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить вопросы повестки дня (Приложение №2).
4. Рассмотрение и утверждение отчета Правления о деятельности в 2013 г.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО «БРОИЗ» Мазурова Сергея Федоровича о деятельности Правления.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Правления  о деятельности в 2013 г. (Приложение №3).
5.Рассмотрение и утверждение отчета Генерального директора о деятельности в 2013 году.
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о проделанной работе в 2013 году.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Генерального директора о деятельности в 2013 году (Приложение №4).
6. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2013 г.
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича об итогах проверки Ревизионной комиссией финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «БРОИЗ» в  2013 году.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2013 год (Приложение №5).
7. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2013 г.

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера НП СРО «БРОИЗ» Лозную Оксану Анатольевну о годовой бухгалтерской отчётности за 2013 г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-55 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчётность за 2013 г (Приложение №6).
8. Рассмотрение и утверждение сметы расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2014-2015 год
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича об утверждении сметы расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2014-2015 год до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-54 голоса;

«ПРОТИВ»-1 голос;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить смету расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2014-2015 год до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ» (Приложение №7).
Генеральному директору дано поручение проработать расходы по  статье: «Прочие расходы», с целью возврата денежных средств, уплаченных от налога на прибыль по депозиту компенсационного фонда.
9.Установление размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2014-2015  г;

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича об установлении размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2014-2015 год. Предложено оставить размер вступительного взноса без изменений- 40 000 рублей (сорок тысяч рублей), размер регулярных членских взносов установить с 01 июля 2014 года-2015 года в размере 6000 рублей (шесть тысяч рублей) в месяц до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-52 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-3 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: оставить размер вступительного взноса без изменений- 40 000 рублей (сорок тысяч рублей), размер регулярных членских взносов установить с 01 июля 2014 года-2015 года в размере 6000 рублей (шесть тысяч рублей) в месяц до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ».

10.Рассмотрение и принятие решения о размещении средств компенсационного фонда;
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о размещении средств компенсационного фонда. Рязанов А.Н. предложил в целях сохранения и увеличения размера компенсационного фонда НП СРО «БРОИЗ» разместить  данные средства в депозит российской кредитной организации, а именно: в ОАО « Банк ВТБ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ.

Размещение средства компенсационного фонда в двух кредитных организациях ОАО «Сбербанк России» и ОАО «Банк ВТБ».

«ЗА»-54 голоса;

«ПРОТИВ»-1голос;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда в ОАО «Банк ВТБ»
17.Иные вопросы.
Вопросов не поступило.
Председатель собрания _______________Мазуров С.Ф.
Секретарь собрания________________Рязанов А.Н.
PAGE
1